
INGREDIENTES: Codillo de cerdo partido (82%), agua, aceite refinado de orujo de oliva y

aceite de oliva virgen (16%), sal, azúcares (jarabe de glucosa, dextrosa), estabilizante (E-451),

antioxidante (E-316), conservador (E-250), aroma de humo y pimienta.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de congelación de -18º C

MODO DE EMPLEO: Descongelar a temperatura de refrigeración, quitar el plástico y calentar

utilizando el grill del horno a 180-200ºC, poniendo el codillo con la piel hacia arriba hasta que esté

dorada y crujiente.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de gluten, huevo, leche, soja y sulfitos

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valor energético

POR 100G

1068Kj/254Kcal

5,8g

0,8g

2,7g

- Saturadas

- Azúcares

Grasas, de las cuales:

Hidratos de carbono, de los cuales:

Proteínas

20g

0,8g

16g

Sal

Codillo de cerdo confitado en aceite de oliva


